
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/430/2022 

RADY MIASTA I GMINY BUK 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie: określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Miasto i Gmina Buk oraz warunków i zasad korzystania z nich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 pkt. 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1343) Rada Miasta i Gminy Buk uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wykaz przystanków komunikacyjnych, zlokalizowanych w ciągach dróg gminnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto i Gmina Buk, w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 

do uchwały. 

2. Określa się warunki i zasady korzystania  z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w ust. 1, dla 

operatorów i przewoźników wykonujących regularne przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym na 

terenie Miasta i Gminy Buk, w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XX/139/2016 Rady Miasta i Gminy Buk z dnia 31 maja 2016 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto i Gmina Buk 

oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków oraz opłat za korzystanie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Buk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady  

(-) Piotr Goroński  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 24 stycznia 2023 r.

Poz. 723



Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XLVIII/430/2022 

Rady Miasta i Gminy Buk 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, zlokalizowanych w ciągach dróg gminnych, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Miasto i Gmina Buk. 

Lp. Nazwa przystanku Nazwa miejscowości Miejsce usytuowania Numer 

przystanku 

1. Wysoczka Wysoczka wieś 02 

2. Buk - Rynek Buk Pl. Przemysława 01 

3. Buk - Rynek Buk Pl. Przemysława 01 

4. Żegowo Żegowo Przy Świetlicy 03 

5. Kalwy Kalwy przy placu zabaw 07 

6. Otusz - szkolny Otusz - Huby wieś 05 

7. Wielka Wieś Wielka Wieś ul. Folwarczna (Kimberg) 08 

8. Cieśle Cieśle wieś 06 

9. Pawłówko Pawłówko wieś 09 

10. Wygoda Wygoda Wieś Wygoda 04 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 723



Załącznik Nr 2 

 do uchwały Nr XLVIII/430/2022 

Rady Miasta i Gminy Buk 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, zlokalizowanych w ciągach dróg 

gminnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto i Gmina Buk, dla operatorów 

i przewoźników wykonujących regularne przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym. 

1. Z przystanków komunikacyjnych, zlokalizowanych w ciągach dróg gminnych stanowiących własność 

Miasta i Gminy Buk, zwanych dalej "przystankami komunikacyjnymi", mogą korzystać operatorzy 

i przewoźnicy wykonujący regularne przewozy osób w ramach publicznego transportu zbiorowego 

w rozumieniu Ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t. j. Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1343). 

2. Warunkiem niezbędnym do korzystania z przystanków komunikacyjnych jest posiadanie przez operatora 

lub przewoźnika zezwolenia wydanego przez właściwy organ w rozumieniu art. 18 ust. 1 pkt. 1 Ustawy z dnia 

6 września 2001 r. transporcie drogowym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2201). 

3. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji regularnych przewozów osób 

(wsiadanie i wysiadanie pasażerów) bez realizacji wydłużonego postoju, a przy korzystaniu z przystanków 

obowiązują przepisy ustawy Prawo o ruchu drogowym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 988 ze zm.). 

4. Operator lub przewoźnik nie może zabierać i wysadzać pasażerów poza przystankami określonymi 

w rozkładzie jazdy. 

5. Zabrania się postoju na przystankach ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów i korzystania 

z przystanku jako miejsca odpoczynku kierowcy. 

6. Operator lub przewoźnik korzystający z przystanków komunikacyjnych zobowiązuje się do korzystania 

z przystanków w sposób umożliwiający innym przewoźnikom korzystanie z nich na równych prawach. 

7. Operator lub przewoźnik nie może korzystać z przystanków w sposób niezgodny z zatwierdzonymi 

w rozkładzie jazdy dniami i godzinami odjazdów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 723


		2023-01-24T12:36:42+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




